
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 13 г. ФЕОДОСИИ   РЕСПУБЛИКИ   КРЫМ» 
(МБОУ Школа № 13 г.Феодосии) 

 
ПРИКАЗ 

26.11.2021                                 № 524                                                     
 
О проведении дополнительных  
санитарно - противоэпидемиологических 
(профилактических)  мероприятий 
 
 На основании Предписания  Территориального отдела по г. Феодосии, г. Судаку и Кировскому 
району Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю 
от 26.11.2021 № 2042/3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать обучение в  дистанционном формате в период с 26.11.2021  г. по  08.12.2021 г. 
обучающимся 1-А класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Школа 
№ 13 г. Феодосии Республики Крым»  в количестве 22 человек: 
  

№ 
п/п ФИО обучающегося 

Дата 
рождения 

Адрес 
проживания 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    

10.    
11.    
12.    
13.    
14.    
15.    
16.    
17.    
18.    
19.    
20.    
21.    
22.    

 
2. Татаринову А.Е., заместителю директора по административно-хозяйственной части:  
 2.1. обеспечить в срок до 30.11.2021 г. проведение заключительной дезинфекции и 

генеральной уборки в очаге коронавирусной инфекции, а именно в учебном кабине № 15; 
 2.2. усилить контроль за соблюдением противоэпидемического режима (дезинфекционного 

режима, режима проветривания и уборки, использования средств индивидуальной защиты, 
работу фильтра в начале учебного дня).  



 2.3.  обеспечить сотрудников достаточным количеством средств индивидуальной защиты  
 (маски, перчатки), антисептиками для рук, а также организовать надлежащие условия для 
 соблюдения личной гигиены рук сотрудников и учащихся. 
3.  Работникам школы: 
 3.1. при прохождении утреннего фильтра сотрудников и обучающихся с повышенной 
 температурой - не допускать к учебному процессу; 
 3.2. строго соблюдать масочный режим, а также санитарно-эпидемиологические нормы. 
 3.3. в случае появления признаков ОРВИ оставаться дома и обращаться за  медицинской 
 помощью на дому.  
5.  Классным руководителям 1-11 классов обеспечить контроль за обучающимися в течение 14 
дней, в случае выявления повышенной температуры, симптомов респираторного заболевания 
незамедлительно отстранять  от учебы для медицинского осмотра и лабораторного обследования на 
COVID-19. 
6.  Коченковой Д.М., классному руководителю 1-А класса: 
 6.1.  предоставлять обучающимся 1-А класса задание с использованием всех 
 возможных форм дистанционного обучения; 
 6.2. выслать составленные задания (ссылки на сайты) на электронный адрес школы в 
 срок до  29.11.2021 г.   
7.  Даниеляну М.В., ответственному за работу школьного сайта, разместить расписание              
1-А  класса в разделе «Дистанционное обучение» 29.11.2021 г. 
8.  Ответственность за исполнение приказа возложить на Вышковскую М.С., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе. 
  
 
 
Директор  
МБОУ Школа № 13  г. Феодосии                                                                Н.В. Левина   
 
 
С приказом ознакомлены:     ______________ М.С. Вышковская 
        ______________ А.Е. Татаринов 
        ______________ Д.Н. Коченкова 
        ______________ М.В. Даниелян 

МБОУ ШКОЛА №13 Г. ФЕОДОСИИ, Левина Наталья Васильевна, Директор
29.11.2021 12:48 (MSK), Сертификат № 01BBD0D0005BAC9F8640272B9D05D1BE0D


